1

[image: image1.png]

Об утверждении Плана мероприятий по снижению уровня теневой занятости и легализации трудовых отношений в Аликовском районе Чувашской Республики на 2022-2024 годы

Во исполнение абзаца 2 пункта 4.4 протокола заседания Межведомственной комиссии по вопросам своевременности и полноты выплаты заработной платы, снижения неформальной занятости при Главе Чувашской Республики от 30.03.2022г. № 1 администрация Аликовского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить план мероприятий по снижению уровня теневой занятости и легализации трудовых отношений в Аликовском районе Чувашской Республики на 2022-2024 годы (далее - План мероприятий) согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Определить отдел экономики, земельных и имущественных отношений администрации Аликовского района Чувашской Республики координатором реализации Плана мероприятий.

Глава администрации
Аликовского района                                                                              А. Н. Куликов
Приложение

к постановлению администрации

Аликовского района Чувашской Республики

от 26.04.2022 № 367

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
мероприятий по снижению уровня теневой занятости и легализации трудовых отношений

в Аликовском районе Чувашской Республики

на 2022-2024 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения
	Ход реализации

	1. Мероприятия организационного характера

	1.1.
	Актуализация положения,

состава комиссии по повышению устойчивости социально-экономического развития Аликовского района Чувашской Республики
	Администрация Аликовского района Чувашской Республики
	По необходимости

	1.2.
	Утверждение графика заслушивания руководителей организаций, индивидуальных предпринимателей и глав крестьянских (фермерских) хозяйств на заседаниях комиссии по повышению устойчивости социально-экономического развития Аликовского района Чувашской Республики по вопросам своевременной и полной выплаты заработной платы, снижения уровня теневой занятости и легализации трудовых отношений, наличия и погашения задолженности по налогам (сборам) и страховым взносам
	Администрация Аликовского района Чувашской Республики, межрайонная ИФНС России №3 по Чувашской Республике (по согласованию)
	Ежегодно в конце года, на последнем заседании Комиссии

	2. Реализация мер по снижению уровня теневой занятости и легализации трудовых отношений

	2.1.
	Проведение мониторинга легализации теневой занятости в Аликовском районе Чувашской Республики
	Администрация Аликовского района Чувашской Республики
	Постоянно

	2.2.
	Проведение межведомственных совместных рейдов в хозяйствующие субъекты по вопросам снижения неформальной занятости и легализации трудовых отношений
	Администрация Аликовского района Чувашской Республики, межрайонная ИФНС России №3 по Чувашской Республике (по согласованию), прокуратура Аликовского района (по согласованию), клиентская служба (на правах группы) в Аликовском районе управления организации работы клиентских служб ОПФР по Чувашской Республике - Чувашии
	Постоянно

	2.3.
	Предоставление отчета по снижению неформальной занятости в Минтруд Чувашии
	Администрация Аликовского района Чувашской Республики
	Ежемесячно

	2.4.
	Рассмотрение на заседании комиссии по повышению устойчивости социально-экономического развития Аликовского района Чувашской Республики работодателей, допустивших к работе работников без оформления трудовых договоров
	Администрация Аликовского района Чувашской Республики
	Ежемесячно

	2.5.
	Осуществление обмена информацией с Межрайонной ИФНС России №3 по Чувашской Республике о заключенных государственных (муниципальных) контрактах на строительство (реконструкцию) и ремонт объектов
	Администрация Аликовского района Чувашской Республики, межрайонная ИФНС России №3 по Чувашской Республике (по согласованию)
	Постоянно

	3. Информационно-аналитические мероприятия

	3.1.
	Организация работы телефона "горячей линии" для приема устных обращений работников о неправомерных действиях или бездействии работодателей, осуществляющих свою деятельность на территории Аликовского района Чувашской Республики, и фактах начисления и выплаты заработной платы с нарушением трудового законодательства
	Администрация Аликовского района Чувашской Республики
	Постоянно

	3.2.
	Проведение информационно -
разъяснительной работы по вопросам
легализации теневой занятости
	Администрация Аликовского района Чувашской Республики, межрайонная ИФНС России №3 по Чувашской Республике (по согласованию), прокуратура Аликовского района (по согласованию)
	Постоянно

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ЭЛĔК РАЙОН АДМИНИСТРАЦИЙĔ

ЙЫШĂНУ

26.04.2022    367 №

Элĕк сали

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ

АЛИКОВСКОГО   РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.04.2022    № 367

с. Аликово